- 2 -

[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 ҠАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           22 март 2022 й.                            № 6                             22 марта 2022 г.

        Малиновка ауылы                                                           деревня Малиновка

	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения  и членов их семей на официальном сайте, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  от 07.04.2014 г. № 12

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации, ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения  и членов их семей на официальном сайте, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  от 07.04.2014 г. № 12 (далее - Порядок):

Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Настоящим порядком устанавливаются обязанности Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и предоставляющих указанные сведения в отношении себя, своих супругов и несовершеннолетних детей, в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 07.04.2014 г. № 11 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан обязаны представлять сведения о   доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«Сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, об утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, отчужденных в течение указанного периода в результате безвозмездной сделки лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
          2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев